G 4      fulta-

VIII

174

104 VITÆ P. CAMILLI DE LELLIS  
sultationes, tandem vñà cum Patribus Blasij  
Oppertis & Francisco Propheta vnam virz  
formulam concepit, in qua tam gubernand  
modus, quām instituti ratio & substantia  
continebatur. Eam in charta descriptam Ca-  
millus Cardinali Mondouo, Cardinalis Su-  
to V. Pontifici obtulit, vt auctoritate Apo-  
stolica confirmaret. Pontifex autem hum  
promouendi instituti satis sua sponte cupi-  
dus, eamdem formulam Congregationi Sa-  
crorum rituum commisit; cui Congrega-  
tioni intererant Cardinales, Gesoaldus,  
Mondouus, Paleottus, Columna, Bom-  
mæus, & Sfondratus. In progressu porrò ex-  
minis variæ multorum virorum vrbis Roma  
illustrium opinione palam factæ sunt. Qui-  
dam enim ambigebant, expedirētne istan  
Professionem concedere, afferebantque  
Iud institutum esse totum fundatum in ex-  
ternis circa proximum occupationibus, et  
proinde non posse multo tempore consiste-  
re, nec ab hominibus dissolutis ac refracta-  
riis factum teatum diu conseruari, dum qui-  
dem operariis vteretur voto obligatis. Quan-  
videri sibi melius fore, si via aperta relinque-  
retur, per quam foras amandari possent  
quorum vita certo tempore probata no-  
commodare instituto reperiretur. Atque hu-  
ijs opinionis fuere inter alios B. Philippus  
Ne

Nerius, P. Franciscus Toletus, Palatij Pontificij illo tempore Theologus, qui posteà fuit Cardinalis, & Cardinalis Aldobrandinus, qui posteà fuit summus Pontifex. Alij quidam è contrario, satius esse indicabant omnes voto obligari, ne detur, inquietabat, occasio bonis abscedendi: Professionem insuper non solùm ob instituti perpetuitatem, verùm etiam propter eximios fructus, qui tam pestilentiaz quām sanitatis tempore sperari possint, esse necessariam. Concluēbant porrò ex eo, quod hoc institutum humanis sensibus maximè repugnaret ( quippe cuius sit proprium in locis infectis & malè sanis continuò versari ) durare diu firmum non posse, si liberum & omni solutum vinculo linqueretur, præsertim in calamitatibus pestilentiaz, quibus multi reperirentur, qui cum tanto vitæ suæ periculo ista charitatis officia exercere ( si quidem liberi essent ) respuerent: at verò sanctis suis votis obligati in omne tempus ad eiusmodi munia sese confirmatum & corroboratum irent. Ex quo etiam consequeretur, ut magna fieret operariorum ad Congregationem, & præcipue Sacerdotum accessio, cùm scilicet animaduerterent voto paupertatis pandi sibi ostium ad Sacerdotium: deinde verò cùm intelligerent se voto solemni Dœo dedicatos,